Em	dia		 454.473.795,13	 98%	 461.949.687,00 95%	 372.496.877,60	 94%

De	0	a	30	dias	 7.105.020,00	 1,54%	 18.062.170,00 3,72%	 11.867.205,97	 2,99%

De	31	a	60	dias	 0	 0	 4.479.744,00 0,92%	 8.504.182,26	 2,14%

De	61	a	90	dias	 0	 0	 1.002.947,00 0,21%	 2.441.777,94	 0,62%

De	91	a	120	dias	 0	 0	 60.041,00 0,01%	 866.939,65	 0,22%

De	121	a	150	dias	 0	 0	 119.029,00 0,02%	 219.969,06	 0,06%

De	151	a	180	dias	 0	 0	 60.316,00 0,01%	 140.468,04	 0,04%

A	partir	de	180	dias	 0	 0	 0 0	 0

Valor	Total	da	Carteira	 461.578.815,13	 100%	 485.733.934,00 100%	 396.537.420,52	 100%

A	Tabela	a	seguir	apresenta	informações	sobre	Pré‐Pagamento	de	Direitos	de	Crédito,	por	faixa	de
dias	 de	 antecipação.	 Para	 apurar	 as	 informações	 apresentadas	 na	 Tabela	 a	 seguir,	 foram
consideradas	 a	 data	 de	 pagamento	 e	 de	 vencimento	 dos	 Direitos	 de	 Crédito	 relativos	 a	 todos	 os
pagamentos	recebidos	pela	RCI	em	cada	período	especificado	abaixo,	sendo	que	quando	a	data	de
pagamento	 foi	menor	 que	 a	 data	 de	 vencimento	 do	 direito	 de	 crédito	 o	 valor	 do	 pagamento	 em
questão	foi	considerado	como	pré‐pagamento.

4º	TRIMESTRE	2012	 4º	TRIMESTRE	2013	 4º	TRIMESTRE	2014

Pago	após	o	Vencimento	 55.621.419	 7%	 117.498.318	 17%	 153.078.360	 22%

Pago	na	data	Vencimento	 381.081.572	 45%	 312.823.287	 44%	 118.679.847	 17%

Com	até	30	dias	antes	vencimento	 374.014.614	 44%	 269.115.670	 38%	 378.043.320	 55%

Entre	31‐60	dias	antes	vencimento	 13.312.678	 2%	 1.572.003	 0%	 9.823.374	 1%

Entre	61‐90	dias	antes	vencimento	 18.067.117	 2%	 1.443.085	 0%	 19.028.601	 3%

Entre	91‐120	dias	antes	vencimento	 1.580.973	 0%	 154.182	 0%	 3.501.675	 1%

Entre	121‐150	dias	antes	vencimento	 1.526.195	 0%	 759.599	 0%	 0%

Mais	de	150	dias	antes	vencimento	 0%	 1.969.085	 0%	 0%

Total	Pagamentos	 845.204.568	 100%	 705.335.229	 100%	 682.155.176	 100%

105

11.7. VERIFICAÇÃO	 DO	 LASTRO	 DOS	 DIREITOS	 CREDITÓRIOS	 E	 GUARDA	 DOS	 DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS

Em	 decorrência	 do	 expressivo	 número	 de	 Devedores	 e	 do	 significativo	 volume	 de	 Direitos
Creditórios	Elegíveis	a	serem	cedidos,	a	verificação	trimestral	dos	Documentos	Comprobatórios
será	 realizada	 pelo	 Custodiante	 ou	 por	 terceiro	 por	 ele	 contratado,	 por	 meio	 de	 verificação
periódica	por	amostragem	e	de	acordo	com	os	critérios	e	parâmetros	definidos	no	Regulamento,
sendo	 que,	 em	 caso	 de	 contratação	 de	 terceiro,	 nos	 termos	 da	 regulamentação	 vigente,	 o